

**V Wojewódzki Konkurs Plastyczny im. K. Nowaka Poznań 2023**  
**tytuł edycji „Paweł Edmund Strzelecki – podróżnik, badacz i odkrywca”**

Zapraszamy do udziału w V edycji naszego konkursu, który przeznaczony jest dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, wychowanków świetlic i innych placówek z województwa wielkopolskiego.

Bohaterem tej edycji jest Paweł Edmund Strzelecki urodzony w 1797r. Głuszynie (obecnie część miasta Poznania). Od dzieciństwa marzył o podróżach. Swoje pierwsze wyprawy po Europie, gdzie zwiedził Austrię, Czechy, Szwajcarię, Włochy i Dalmację, sfinansował spadkiem po rodzicach. Przez jakiś czas zarządzał majątkiem F. Sapielhy we Włoszech, w ten sposób zbierając kapitał na kolejne podróże. Mieszkał we Francji i Wielkiej Brytanii. W 1834r. wyruszył z Liverpoolu w 9-letnią podróż dookoła Ziemi. Prowadził badania w Ameryce Północnej, przez Meksyk, Kubę, Brazylię, Urugwaj, Argentynę do Chile. W Ameryce Południowej badał wulkany i złoża surowców naturalnych, prowadził również badania geologiczne i obserwacje astronomiczne. Kolejnym etapem jego podróży i badań były: Hawaje, Polinezja, Australia, Nowa Zelandia i Tasmania. W Australii zbadał najwyższe pasmo górskie i zdobył najwyższy szczyt w 1840r. nazwał imieniem Tadeusza Kościuszki. Podczas swych wypraw odkrył złoża miedzi w Kanadzie, pokłady węgla, miedzi i kwarcu w Australii i Tasmanii. W 1843r. problemy ze zdrowiem zmusiły go do powrotu do Europy, gdzie wydał w Londynie opracowanie naukowe o Australii pt. „Fizyczny opis Nowej Południowej Walii i Ziemi Van Diemena”. Dzieło Strzeleckiego, zawierające wyniki jego badań geologicznych, mineralogicznych, etnograficznych, a także informacje o klimacie, rolnictwie, faunie, florze i kolonialnej historii Australii oraz Tasmanii, przez prawie pół wieku było niezastąpionym źródłem wiedzy o tamtej części świata. W 1846r. otrzymał za swą książkę Złoty Medal od Royal Geographical Society. A w 1853r. został członkiem The Royal Society of London.

Strzelecki zmarł i został pochowany w 1873r. w Londynie. W 1997r. jego prochy sprowadzono do Polski i złożono w Krypcie Zasłużonych Wielkopolan na Wzgórzu św. Wojciecha, w podziemiach kościoła św. Wojciecha znajduje się trumna ze szczątkami Pawła Edmunda Strzeleckiego.

I. Organizator i patronat

**Organizator:**

Młodzieżowy Dom Kultury nr 3  
ul. Jarochowskiego 1  
60-235 Poznań  
tel. 61/ 866 57 47  
e-mail: mdk3@tmpsc.pl

**Patronat:**

Wielkopolski Kurator Oświaty  
ul. Kościuszki 93  
61-716 Poznań

II. Cele konkursu

- upowszechnianie wiedzy na temat wielkopolskiego podróżnika, badacza i odkrywcy
- pobudzenie wrażliwości i aktywności twórczej dzieci i młodzieży
- popularyzacja działań plastycznych

III. Terminy

[ogłoszenie regulaminu 21.08.2023r.](#)

**Prace należy nadsyłać lub złożyć osobiście do dnia 25 września 2023r. na adres:**

**Młodzieżowy Dom Kultury nr 3**  
**ul. Jarochowskiego 1**  
**60-235 Poznań**  
**z dopiskiem Konkurs „Paweł E. Strzelecki”**

W przypadku zgłoszeń pocztowych liczyć się będzie data stempla pocztowego. Prace należy odpowiednio zapakować. Organizator nie odpowiada za uszkodzenie prac podczas transportu. Wykluczamy nadsyłanie prac w rulonach oraz technik mieszanych, wypukłych, z użyciem plasteliny i materiałów sypkich.

#### IV. Komisja konkursowa i wyniki

Prace będą oceniane przez jury w składzie:

Joanna Oleksiuk-Żyła — przewodniczący, nauczyciel plastyki w Młodzieżowym Domu Kultury nr 3

Agata Stabrowska — Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury nr 3

Izabela Chęcińska — nauczyciel plastyki w Młodzieżowym Domu Kultury nr 3

**Ogłoszenie wyników nastąpi w dniu 6 października (150 rocznica śmierci bohatera konkursu) na stronie [www.mdk3lazarz.pl](http://www.mdk3lazarz.pl).** Nagrodzone i wyróżnione prace zostaną zaprezentowane na wystawie pokonkursowej w budynku MDK nr 3 w Poznaniu oraz w galerii na stronie [mdk3lazarz.pl](http://mdk3lazarz.pl). Nagrody i wyróżnienia będą do odbioru w placówce. W przypadku braku możliwości odbioru nagrody/wyróżnienia prac autorów z województwa prosimy o kontakt.

#### V. Uczestnicy

Do udziału w konkursie zapraszamy dzieci i młodzież z wielkopolskich szkół. Udział mogą wziąć też wychowankowie świetlic, klubów, domów kultury oraz uczestnicy indywidualni.

Kategorie wiekowe:

1. Klasy I – III szkoły podstawowe
2. Klasy IV – VI szkoły podstawowe
3. Klasy VII – VIII szkoły podstawowe
4. Szkoły ponadpodstawowe

#### VI. Zasady uczestnictwa

**Technika i forma prac:** malarstwo, rysunek, grafika, z wyłączeniem prac wypukłych, materiałów sypkich, plasteliny, bibuły.

**Format:** A2, A3.

**Opis prac:** na odwrocie wg wzoru na karcie zgłoszenia — imię i nazwisko uczestnika, klasa, nazwa i adres placówki/domowy, telefon, e-mail, nazwisko nauczyciela/opiekuna.

**Ilość prac:** jeden uczestnik może nadesłać jedną pracę, z jednej szkoły/placówki można nadesłać do 5 prac, do których należy dołączyć kartę zbiorczą z danymi uczestników, nauczyciela i placówki.

#### VII. Kryteria oceny:

- pomysłowość
- dobór i wykorzystanie materiałów
- estetyka pracy i samodzielność wykonania

#### VIII. Zasady organizacyjne

Wszystkie prace biorące udział w konkursie przechodzą na własność organizatora.

Prac nie zwracamy, pozostają u Organizatora konkursu.

**Każdy uczestnik może zgłosić jedną pracę, nie przyjmujemy prac zbiorowych.**

**Do pracy należy dołączyć kartę zgłoszenia i podpisane oświadczenie rodziców/opiekunów.**

**Regulamin, karta zgłoszenia i oświadczenie są do pobrania na stronie [www.mdk3lazarz.pl](http://www.mdk3lazarz.pl)**

Organizator zastrzega sobie prawo do bezpłatnej prezentacji, reprodukcji prac w środkach masowego przekazu, u partnerów i sponsorów. oraz publikacji imion, nazwisk i informacji o laureatach konkursu, również na stronie internetowej placówki oraz w mediach społecznościowych — Facebook.

Organizator zastrzega sobie prawo do prezentacji nagrodzonych i wyróżnionych prac podczas wystaw i wydarzeń kulturalnych organizowanych u siebie i partnerów Organizatora.

Nadesłanie prac na konkurs jest równoznaczne z uznaniem warunków niniejszego regulaminu.